
Uchwała Nr XLII/405/23 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 01 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Braniewa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2000 z póżn. zm.) uchwala się, co 

następuje:   

§ 1. 

Uznaje się skargę z dnia 8 grudnia 2022 roku na działalność Burmistrza Miasta Braniewa,     

zawierającą zarzut niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, za bezzasadną 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Braniewie 

zobowiązując Przewodniczącego do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 

sprawy.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 
Dariusz Frąckiewicz 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLII/405/23 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 01 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Braniewa 

W dniu 8 grudnia 2022 roku do Urzędu Miasta Braniewa wpłynęła skarga na działalność 

Burmistrza Miasta Braniewa w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. .  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2000) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

na Burmistrza Miasta Braniewa jest Rada Miejska. Mając powyższe na uwadze, skargę 

skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego: zbadania zarzutów podnoszonych w skardze i zajęcia stanowiska co do jej 

zasadności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie zwrócił się do Burmistrza Miasta 

Braniewa o złożenie wyjaśnień w sprawie. W efekcie w dniu 4 stycznia 2023r. zostały złożone 

wyjaśnienia w sprawie oparte na piśmie  Prezesa Zarządu GEO-SYSTEM Sp. z o.o. Pana 

Zbigniewa Malinowskiego z dnia 04.01.2023 r., w którym odnosi się do poszczególnych 

punktów skargi. Spółka GEO-SYSTEM jest odpowiedzialna za przygotowanie metadanych  i 

zbioru danych przestrzennych dla planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium,  o 

których mowa w ustawie z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 214) oraz ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 503   z późn. zm.), na podstawie 

materiałów udostępnionych przez Gminę Miasta Braniewa oraz ich publikację   i udostępnianie 

za pomocą usług wskazanych w powyższych ustawach. 

W omawianej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że: 

 1. Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

2. Burmistrz Miasta Braniewa udostępnia podpisany i kompletny zbiór APP w oparciu o 

obowiązujące przepisy prawa, za pośrednictwem usługi pobierania w sposób zgodny ze 

schematem GML i wytycznymi technicznymi. Usługa ATOM jest prawidłową i umocowaną w 

wytycznych INSPIRE służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów 

zestawów) danych, bez potrzeby definiowania parametrów zbiorów przez użytkownika. 

Predefiniowany zestaw danych lub wcześniej wydzielona część zestawu danych jest pobierana 

w całości bez możliwości zmiany zawartości, kodowania czy układu współrzędnych.  



W przypadku technologii Geo-System zbiór jest udostępniany bezpośrednio  z tego samego 

źródła jak przez usługę WFS. ATOM to międzynarodowy standard udostępniania danych 

przestrzennych w Internecie. Zgodnie z art. 9. ust. 1. pkt 3) ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o 

infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. z 2021 r., poz. 214), (która jest implementacją 

przepisów INSPIRE na grunt prawa krajowego) usługi pobierania umożliwiają "pobieranie 

kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". 

Usługa ATOM umożliwia pobieranie zbioru danych   (w tym przypadku zbioru danych APP), 

tak więc jak najbardziej zapewnia zgodność z ustawą. Dodatkowo zgodnie z art. 13 ust. 2 

ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej usługa pobierania ATOM dla APP jest 

poprawnie ujawniona w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez 

GUGiK. 

3. W tym stanie rzeczy analizując przedłożone w załączeniu wyjaśnienia, należy stwierdzić,   

że Gmina Miasta Braniewa zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych 

przestrzennych, zgodny z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz w 

postaci zgodnej ze specyfikacją. Mając powyższe na uwadze, Komisja rekomenduje Radzie 

uznanie skargi za bezzasadną.  

Rada Miejska w Braniewie, mając powyższe na uwadze uznaje za właściwe ustalenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie stwierdza, aby w trakcie sprawowania swojego Urzędu 

Burmistrz Miasta Braniewa dopuścił się zaniedbania lub też, aby on sam, bądź podlegli mu 

pracownicy, nienależycie wykonywali zadania, także te wynikające z ustawy  z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) 

oraz ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 214). Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 

sprawy. W przedmiotowej sprawie taka sytuacja nie miała miejsca. Wobec powyższego Rada 

Miejska w Braniewie uznaje skargę za bezzasadną 

      Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, zostanie uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

  

 

 


